

BLIV EFTERUDDANNET SOM GRØN FORANDRINGSAGENT

Næste forløb er 7. oktober — 6. november 2024

Det Grønne Akademi er et 9 ugers virksomhedsrettet forløb, hvor du bliver opkvalificeret til at arbejde som grøn forandringsagent. Du får fire ugers kursus i ESG, cirkulære forretningsmodeller, CO₂- og energiregnskab, ressourceoptimering, kommunikation og bæredygtig forretningsforståelse. Herefter får du praktisk erfaring i arbejdet via en virksomhedspraktik, hvor du udarbejder en bæredygtighedsrapport og en handleplan til nedbringelse af virksomhedens CO₂-udledning i hold af tre.

Dette forløb har et særligt fokus på at arbejde med en bæredygtig omstilling af vores madsystem, derfor er de virksomheder der kobles på dette forløb, et led i fødevarværdikæden lige fra produktionen på marken, bearbejdning af produkter, restaurationsbranchen, kantiner, til efterspørgsel og vaner hos forbrugeren.

HVAD FÅR DU UD AF AT DELTAGE I FORLØBET:

- Opkvalificering som grøn forandringsagent inden for grøn omstilling af virksomheder
- 4 ugers virksomhedspraktik ved en virksomhed med to andre deltagere
- Indsigt i Cirkulær Økonomi og værdikædesamarbejder, biodiversitet, beregning af CO₂ og ESG-rapportering
- Et bredt tværfagligt netværk og kontakt til virksomheder
- Erfaring med udarbejdelse af en bæredygtighedsrapport og handleplan
- Kendskab til Aarhus Kommunes klimaindsatser, nationale og regionale grønne indsatser og fødevarsystemet

KOM til INFORMATIONSMØDE

For at tilmelde dig forløbet, skal du deltage på informationsmødet d. **16. september kl. 9.00 - 10.30** på Ringvej Syd 104, Viby J hos Erhvervsakademi Aarhus. Du tilmelder dig informationsmødet ved at skrive til virksomhedskonsulent Martin Kjær hos Jobcenter Aarhus på vtv@aarhus.dk, att. Martin Kjær i emnefeltet.

Læs mere om Det Grønne Akademi her: dga.aarhus.dk

LÆS MERE PÅ
SIDE 2

SÅDAN FORLØBER KURSET

I gennem et 9 ugers virksomhedsrettet case forløb, bliver du opkvalificeret til at arbejde med bæredygtighed på et praktisk og strategisk niveau. Forløbet består af 4 ugers undervisning og 4 ugers virksomhedspraktik og til slut en uge hvor du sammen med din lille gruppe får tid til at færdiggøre bæredygtighedsrapport og præsentation.

Du bliver undervist i forskellige teoretiske og praktiske dele af en virksomheds grønne omstilling. Eksempelvis Cirkulær Økonomi og grønne forretningsmodeller, FN's 17 Verdensmål, og CO₂-beregninger. I små teams af to-tre deltagere, bliver du tilknyttet en virksomhed, som du igennem hele forløbet arbejder med. I praktikperioden vil I arbejde med at kortlægge og vurdere virksomhedens bæredygtige potentialer. Det hele samles i en (mini) bæredygtighedsrapport og en handlingsplan for implementeringen af grønne tiltag for virksomhedens fremtidige arbejde hen imod en mere bæredygtig forretning.

En typisk undervisningsdag vil bestå af teoretisk undervisning efterfulgt af tid til at arbejde med jeres case-virksomhed, således at det bliver så praksisnært som muligt. Derudover vil forløbet indeholde et stort kickoff med virksomhederne, workshops, praktik hos virksomheden og endeligt et afsluttende event, hvor de forskellige grupper præsenterer deres arbejde.

Undervisningen foregår hos Erhvervsakademi Aarhus i Viby, i tidsrummet 8.30—15.00.

FØDEVARESYSTEMET ER ET SÆRLIGT FOKUS

For at komme i mål med klimamålsætningerne, må og skal der findes mere bæredygtige måder at producere og forbruge mad på. I den sammenhæng er det afgørende med en helhedsorienteret tilgang, der samtidigt tager højde for miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter, da disse er tæt forbundne.

En bæredygtig omstilling af vores madsystem kræver en omstilling i alle led i fødevareræddikæden lige fra produktionen på marken, bearbejdning til produkter, til efterspørgsel og vaner hos forbrugeren.

HVEM KAN DELTAGE OG HVAD KRÆVER DET?

For at deltage i forløbet skal du have en bachelor eller kandidat og være registreret som ledig dagpengemodtager hos et jobcenter. Du skal være indstillet på at det bliver travlt, da du fortsat skal søge arbejde imens du deltager på forløbet. Ledige fra Aarhus Kommune er fritaget fra at søge arbejde under praktikperioden. Du skal være indstillet på at rejse til og fra den virksomhed du bliver tilknyttet. Alle faglige baggrunde er velkomne, så længe du er interesseret i og nysgerrig på bæredygtig forretningsudvikling. Vi forventer, at du deltager aktivt i undervisningen og i arbejdet med virksomheden i praktikperioden.

Du skal selv medbringe en computer.